dett. et edd. — 581 *περάαν* B M P Pal. V, *περάαν* aif, *περάα* Steph. et rell. edd. ante Herm., *περάων* conii. Tyrwh., *περώων* A et Herm.; *ἄλα* P a; *ἔϋσέλμω* codd. omnes (*ἔϋσέλμω* A) aif. — 582 *μενομένοιο* V, *μενομένοιο* B Pal. — 583 *χόλον ἀνδροφόνου* A, *χόλον ἀνδροφόνου* dett. codd. et edd. ante Herm. »Lege, transpositis litteris καὶ λόγον ἀνδροφόνου φεύγειν ἀπὸ ληϊστήρων. λόχος proprie dicitur de latronibus. Vide Cl. Valckenarium ad Bion. Carm. 15«. Ruhnk. in Bibl. Crit. VIII p. 94. *ἀνδροφόνου* conii. Bernard in vita Reiskii p. 409; *λόχον ἀνδροφόνου* recepit Herm., recte, puto, ut in epico; licet ad vulgatam scripturam tuendam non inepte conferri possint ea quae simillima de Memnonio lapide dixit Damigeron: »Hunc autem lapidem usus omnia superabis quae dico et omnes iras effugies, et naufragio facto enatabis et contempnes Neptunum maris«. *ἄπο* A, *ἀπὸ* codd. dett. et edd. »Praepositionum laxiorem et paene abundantem qualem recentiores sibi permittunt usum« etiam in *λόχον φεύγειν ἀπὸ ληϊστήρων* cognoscere sibi videbatur Wiel p. 14, male. — 584 *χωκόμενον* conii. Perdr. — 585 *ὀπάσσει* A et Eschenb. in versione: dabit, *ὀπάσσει* codd. dett. et edd.; *θνητοῖσι* B. — 586 *γλαυχὴν δ'* A Pal. V, *γλαυκὴν δ'* B P aif, *θεινὴν δ'* M, *γλαυκὴν δ'* Steph. et rell. edd.; *ἐγρεκύδιμον* B P Pal. V aif; — *ἀτέρβεια* P Pal. V aif, *ἀτέρβεια* B, *ἀτάρβεια* conii. Perdr. — 587 *κικλήσκουσιν* [P] edd. — 588 *κατὰ δέσμοι* B. — 589 *ἀγναμptoῖσι* ex *ἀγνάμptοισι* B; *ἐρρνῖσι* ante *ἐρ.* deletum in B, qui ante corr. *ἐρινῖσι* habuit; *πάγχι* P Pal. aif; *μέλλουσαι* Pal. — 590 *μίσος* codd. dett. aif et Dinner p. 502, qui addit: »sed rectius fortasse legemus *μύσος*, piaculum«. Gesner, cum dubitaverit, an commode dicatur aliquis occultare, quod se habere nesciat, *κεῦθον* conii. passivo sensu; sed hoc tragicorum est, non epicorum, ut recte observat Wiel p. 25; *σπεύδων* pro *κεῦθων* conii. Bernard ad Synes. de Febr. p. 95. Haesisse hic viros doctos miratus est Herm. »Certe in verbis nihil est impeditum, modo ne *οικοφθόρον* adiectivi loco cum *μύσος* iungatur, sed pro *οικοφθόρου* acceptum cum *ἐνόησεν*. Sed sententia habet nescio quid impediti. Qui enim piaculum commisso quantae id sibi noxae sit ne cognoverit quidem, quid ei opus est averruncō? at opus est si scelus contractum celans nondum luit. Itaque primum *ἤγνευσεν* scribendum esse suspicabar, sed id ut trisyllabum in versus spondaici exitu contra morem poetae est; nunc propono *οὔκετ'* [sic] *ἔτισεν*«. Wiel p. 25, qui totum locum male intellexit, itemque *οικοφθόρον* male pro *οικοφθόρου* dictum esse putavit. Qui piaculum a se commissum esse novit, is numina expiare potest; qui autem ne novit quidem peccatum suum, is deos iratos placare omnino non potest, nisi quis coralli ope ei subvenerit. Hoc poetam dicere voluisse puto. — 591 *ἐπὶ σφίσι* vulgo, quod correxi; *ἐπ' αἰθῶς* B, *ἐπ' αἰθῶς* V. — 592 *ἀλλήλοισιν* P ante corr., aif; *τελέουσιν* A, ut coniecero Gesner, Ber-

nard l. l. et recepit Herm., *τελέουσι* ego scripsi, *τελέθουσι* rell. codd. et edd. ante Herm. — 593 *ἀντίλυτον* codd. aif et epitome, *ἀντίλυτρον* Steph. et rell. edd. — *ῥῆος* B P V aif. — 594 *σπείρειν* A, *σπείρων* P Pal. V, *σπείρων* B M, *σπείρον* edd. ante Herm., qui tacite *σπείρον* scripsit. »Contuso vero semine cum Coralio flavae Cereri immixto, tibi omnem pestem extra agrum tuum siccitatemque spicarum expellet« vertit Perdr. et addit »Mihi videtur in codice Graeco legendum *σπορόν*, non *σπείρον*«. *ξανθῆ* A; fort. *σπέρμα* coni. Eschenb. qui vertit: Si semen abscideris. — 595 *ἀπάτερθεν* A M, ut coni. Schneider et recepit Herm., *ἀπάνερθεν* P Pal., *ἀπανερθεν* V, *ἀπάναρθεν* B; etiam edd. ante Herm. *ἀπάνερθεν*, quod merum errorem pro *ἀπάνευθεν* esse putabat Tyrwh. — 596 *σταχειών* P Pal. — 599 *βωτήρων* M cum glossa *τῶν ζωφίων*; *βρωτήρων* τ' ἐπὶ om. A in lacuna; *ἀλαπάξει* A; idem coni. Herm. in nota, »quia et praecedit et sequitur futurum«; *ἀλαπάζει* codd. dett. et edd. — 600 *εῦλάς τε* B, *εὔλας* P in marg., *εὔλάς τε κάμπας* om. A in lacuna. Caeterum cfr. Hermanni notam: »In hac formula, qua duae res per duplex τὲ coniunguntur, usitata est productio prioris τε«. Cuius rei plurima exempla attulit p. 710. — *αἰθερίαν* B V, *ἐθερίην* P aif. — 602 *ἀμφιπερι* A; *περισμύχουσα* codd. et Tyrwh. Herm. ex P; idem certatim coniecerunt Ruhnken ad Timaei Lex. p. 80 [p. 122 novae ed.] Tyrwh. Musgr. et Schrader in Emend. Praef. p. IX; *περισύνχουσα* aif, *περισυνέχουσα* Steph. et rell. edd., applicata Eschenb. in vers., Bernard in vita Reiskii p. 409, *πυρὶ σμύχουσα*, probante Schneidero. Sed pleonastice nostrum etiam alibi loqui, ut v. 364 *ἀμφὶ δὲ μιν κύκλω περὶ τ' ἀμφί τε*, bene observat Herm. — 603 *ἐκ τ' ἔμνων* A. Idem fortasse erat in codice quo epitomator usus est; cfr. eius verba *καὶ φθαρτικὸν γίνεσθαι σκωλήκων τε καὶ ἰπῶν καὶ τῶν ἄλλων ἀερίων* [an *ζωαρίων*?] *ἐρυσίβης καὶ ἀκρίδος καὶ βρούχου ἀλλὰ καὶ αὐτῶν τῶν πρηστήρων κεραινωῶν* ubi mures ea sola causa desiderari videntur quod epitomator corruptam libri sui scripturam *ἐκ τ' ἔμνων* emendare non potuerit. *ἐκ τε* P aif; *ἐκ τ'* P aif et rell. edd. ante Herm., qui tacite corr. — 604 *περαίσσουσι κεραινώ* B. — 605 *εὐοῦ* B V; *ἐρξ'* A, unde *ἐρξαι* scribendum esse monui in Epist. p. 16, *οὔτοι* codd. dett. et edd. — *ἐτέσιον* aif, *ἐτώσιον* A; *ἀζομένοιο* B P Pal. V aif; *ἀνερχόμενοις* A B, M ante corr., P Pal. V et edd. ante Tyrwh., *ἀνερχόμενος* M post corr. et Tyrwh. Herm. ex Gesneri coniectura; — *περ ἄττηθεν* A, *περάττηθεν* rell. codd. dett. et edd., quod ad traiectionem fluviorum infernalium pertinere ratus est Gesn., Tyrwhitto autem visum est »nihil aliud significare quam ab extremis orbis partibus; ab Aethiopia scilicet. Aethiopes enim secundum Homerum, *ἔσχατοι ἀνδρῶν*, extremi hominum. Simili locutione usus est Alcaeus apud Hephæstionem *ἦλθες ἐκ περάτων γᾶς, ἐλεφαντίναν λαβάν τῷ ξίφεος χρυσόδεταν ἔχων*. Contra Wiel p. 19: »Sed quum omnino non verisi-

mile sit poetam, quum certam aliquam regionem indicare vellet, talia posuisse, unde quid voluisset ne suspicari quidem posset quisquam, tum similis quam Tyrwh. affert Alcaei locutio tam est dissimilis, ut cum hoc loco apte conferri nullo modo possit; illa enim praebet planissimam ad intellectum sententiam, hic omnino nullam. Quare p. 20 Wiel *κεῖνο πολὺ πρῶτιστον ἀνευρῶν Ἑσπερίθην* coni. collata simili huius carminis locutione v. 695 *σῆματ' ἐμεῖο πορόντος ἀνευρῶν Ἀσσυρήθην Χρυσοῦ τιμήντος ἀρέονα δεῦρο κόμισσεν*, simulque monens Gorgonem Ἄτλαντος νεάτοισιν ὑπὸ κρημοῖσι δαμῆναι, deinde ex cruore ortum esse coralium. Tum pergit: »Quodsi tenueris sub Atlantis radicibus virginem caesam esse, iam vides quo res evadat; etenim Ἑσπερίας nomine praeter Italiam latiore ambitu regiones occidentales significari constat, Hesperidum sedes ad Oceanum et Atlantem ponuntur; Ἑσπερος Atlantis esse frater perhibetur Vitium autem ex solita de stellarum ortu locutione originem duxisse credibile est. cf. Maneth. 3, 49 Ἄρης δ' ἀντολήθην ἀνερχόμενος. 6. 89 ἦν δ' Ἄρης περάτηθην ἀνέρχεται. 6, 60 περάτηθην ἀθρευμένους. Me ut vulgatum retineam moverunt et eiusdem locutionis exempla a Wielio modo allata et vv. 1. 2 *δῶρον ἀλεξιχάκιο Διὸς θνητοῖσιν ὀπάσσαι Κεκλόμενος Μαίης ἐριούνιος ἦλθε κομίζων*. Inter dona, quae Mercurius ex superiore regione nobis opposita veniens (*ἀνερχόμενος περάτηθην*) mortalibus tradiderit, coralium primum locum obtinuisse hoc nostro versu edocemur. — 608 δὲ ante corr. B; *πινόμενα αἰεὶ* M. —

609 *μίμνεο* B, *μίμνεο* V; *πευκεδανῆς* A, *πευκεδανοῦ* codd. dett. et edd. Post v. 609 titulus *ἀγάτης* in MP et edd. ante Tyrwh., qui titulum omisit cum A; *περὶ ἀγάτου* B Pal. V. »Lapidem eum hic memorari, qui a Plinio sardachates dicitur, notavit Schneiderus. Plinii locus est XXXVII. 54. Ibi etiam cum aliis iaspachates est. Herm. — 610 *πίνε* B Pal. V, *πίνε* a; *μετ' ἀκρήτοι* βρόμοιο codd. aif, corr. Steph. — 613 *ἐν γὰρ οὐ δῆεις* A. »Pro *δῆεις* malim ubique *δῆοις* legere; illud tamen ita frequens esse video, ut tanto minus aliquid audeam. Gesn. *δρώων* V; *βαλάπιν* B; *ὑασπιν* A. — 614 *σμαράγδον* (sic) coni. Perdr. et *σμάραγδον* A, quod ob A libri auctoritatem recipiendum esse contendi in Epist. p. 17, perperam, licet in fine quinti pedis omnem correptionem aliquanto minus offensionis habere observaverit Lehrs Quaest. Epp. p. 315, ubi ex Orpiani Halieuticis plura similis correptionis exempla citantur. — 614 *σάρδια ὄ* A. — 615 *ἐν* codd. et edd. ante Herm., qui tacite *ἐν* scripsit. *ἐνθ' ὄγε* scribendum esse vix dubitavit Gesner, *ἐν* pro *ἐν αὐτοῖς* elliptice ut saepe apud Homerum dictum esse ratus nihil mutandum esse censuit Tyrwh.; *μιλτοπάρηος* A; *ἀτῶ* A. — »Chalcitin et melitin Plinii huc spectare putat Schneiderus. Locus Plinii in quo hos lapides a colore nominatos refert, est XXXVII 73. Sed de priore saltem lapide dubitare licet, quum in Achaten non expetant, quae alibi de eo praedicat Plinius

ut XXXIV 2. 29. XXXV 52^a. Herm. — ἄταρ B; ἐαρωτρεφέως B, ἐαρωτρεφέως P Pal. V aif. — 617 ἀλλ' οὗτος citat Salmas. ad Solin. p. 95. οἶος B; εἰ καὶ μιν A; εὐροις codd. et edd. ante Herm. — 618 ἀμυμιαχέ-
του B P Pal. V aif; δράκοντος pro λέοντος citat Salmas. l. c. ex codice
a nostris diverso, ut putat Gesner, ex lapsu memoriae, ut rectius obser-
vavit Tyrwh. Hoc memoriae errore deceptus Salmas. l. c. nostrum pu-
gnare dixit cum Plinii loco: »Leoninae pelli similes achatae habere
potentiam contra serpentes dicuntur«. — 619 τῷ A; λεοντοδέρην A, ut
coniecerunt Tyrwh. et Musgr., recepit Herm., λεοντοσέρην rell. codd. et
edd. ad quam formam explicandam σερίς: σειρά attulit Salmas. l. l. —
620 ἤνθανεν codd. omnes et aif; ἡμηθέοισι P; κατάστικτον A M, quod
tacite scripsit Salmas. l. l., unde recepit iam Tyrwh., κατάστικτος rell.;
σικλάδεσσιν tacite Herm. — 621 πυρσαῖσιν A P Pal. et edd. ante Herm.,
πυρσαῖσι B M V, πυρσῆσιν Herm. — 622 τοῦ δ' B; σκορπεῖν A M et
Herm., σκορπίην rell. codd. et edd. (σκορπίην if). — 623 ἔλκει A; κε-
κλέο B; λυγρῷ A. — 624 ἢ μιν ἐπιπάσσειν A B M P, V post corr., et
edd. ante Herm., ἢ μιν ἐπὶ πάσσειν Pal., V ante corr. »Mīn molestum
est, praegresso τόν. [Non magis quam *κουράλιον* v. 607 praegresso
κεῖνο, cfr. etiam Baumeisterum ad Hymn. Hom. IV v. 256] Ἐπιπάσσειν
autem etiam metro repugnat: Mīn hic ut alibi ex οἶ ortum erat. Exem-
pla dabit index. Supra v. 338 [vulg.] καὶ μιν ἐφ' ἑλκεῖ πάσσει. Herm.
qui ἢ ἐπὶ οἶ πάσσειν scripsit, probante Wielio p. 8. ἢ μιν ἐπιπάσσειν
scripsi ex epitoma (ἢ καὶ ἐπιπάσσειν μάλιστα συγκόφας) et Damigerone
(»sed qui similem habet colorem pelli leonis valet ad scorpionis morsum,
alligatus enim vel illinitus cum aqua statim tollit dolorem et vipera-
rum morsus curat«). — ἀπό A, ἀπὸ B Pal. et edd. ante Herm., ἀπο MP,
ἄπο [V?] Herm. tacite — ἀνῖαι scripsi, ἀνῖαι codd. et edd. — 625 δυνή-
σσαι Musgr. Herm., δυνήσεται codd. et rell. edd. — 626 θέλξεις B,
θέλξεις^{οἰ} P, θέλξοις rell. dett. — 627 ὄσσα A Pal. V, ὄσα B, ἄσσα [rell.
codd.] et edd.; αἰτησίας B; ἀφίξιαi B, ἀφίξιαi V. — 628 νοῦσω A. —
629 σφετέρησι A; κατάσχη dedi ex A, qui κατάσχη habet, κατάσχοι rell.
codd. et edd.; χείρσει B P Pal. — 630—632. 630 δίζεσθ' οὔτοι τόνγε A B
P Pal. V Steph. et rell. edd., ante Herm.; idem, sed οὔτοι, aif; δίζεσθαι
οὔτοι τόνγε M; ἀρνήσεται A, ἀρνήσοιτο codd. et edd. ante Herm., qui
ἀρνήσεται scripsit. — 631 »Τοῦτο δηλονότι παρὰ σεαυτοῦ νοεῖς εἰ πέ-
πρωται αὐτῷ θανεῖν, πάντως ἀποθανεῖται Moschi schol. ubi εἰπέ πρώ-
τον (non εἶπε πρώτον) et πάντας P; Tyrwh. corr., nisi quod εἰ πέπρωτο
edidit. ἀλλ' ἂ νοεῖς A, ἀλλὰ νοεῖς codd. dett. (νοεῖς V) et edd. ante
Herm.; τεῆσιν A. — οὔνεκεν αὐτῶν A, οὔνεκεν ὅττω M cum glossa ὦ
τινι, οὔνεκεν αὐτῷ rell. codd. et edd.; ἐνί B. — 632 ῥῆξαι B, ῥῆξαι^{αι} V;
λίνον B; τὸ δὲ x' ἔρδεται (sic) A, τῷ (τῷ) δ' ἔρχεται rell. codd. et edd., nisi
quod coniunctim τῷ δ' scripserunt Steph. et edd. ante Herm.; ἡμαρ B.

— vv. 630—632 graviter corruptos esse omnes fatentur. *ἦνίκα* pro *οὔνεκεν* in v. 631 coni. Gesner; Tyrwh. locum sic constituit: *Εἰ Ζεὺς οὔτοι τόν γε βιωσέμεν ἀρνήσαιοτο. Ἄλλὰ νοεῖς σὺ τεῆσιν ἐνὶ φρεσίν, οὔνεκεν εἴ τῳ ῥήξει λίνον Κλωθῶ, τῷ δ' ἔρχεται ὑστατον ἡμαρ.* »Nisi quidem Iupiter illum vivere negabit. Sed nosti tu in animo tuo, quod si cui ruperit filum Clotho, huic venit ultima dies. Haec Tyrwh. — *εἰ Ζεὺς οὐ τοῖόν γε βιωσέμεν ἀρῆσαιτο*, vel contrario sensu *ἀρῆσαιτο*, vel *οἰζὺς τ'* — *ὅττε κεν αὐτῷ* coni. Musgr. Improbavit haec Herm. et ob soloecum *εἰ οὐ* in Tyrwhitti pariter ac Musgravii emendatione, et quod pro *ἀλλὰ νοεῖς σὺ τεῆσιν ἐνὶ φρεσίν* conveniebat dicere *καὶ νοεῖς γὰρ σῆσιν ἐνὶ φρεσίν*, cuius loco rursus Wiel p. 17 auctori *καὶ ῥα νοεῖς σὺ τεῆσιν ἐνὶ φρεσίν* tribuendum fuisse dixit, »quum hic scriptor thesim secundi spondei positione productam raro admiserit. Neque ex Moschi scholio Tyrwhitti emendationem *εἴ τῳ* firmari posse Herm. credidit, Moschi enim scholion »non minus in vulgatam quadrat, si quidem sensum huius loci non singula verba interpretari scholiastes voluit. Nam quae poeta dicit, eadem sunt: *νόει, οὔνεκεν αὐτῷ ῥήξει λίνον Κλωθῶ. τῷ δ' (i. e. ῥήξει λίνον Κλωθῶ) ἔρχεται ὑστατον ἡμαρ.* Herm. ipse *Εἰ δὲ Ζεὺς τοι τόνγε β. ἀρν. ἀλλὰ νόει σὺ τ. ἐ. φρ. οὔνεκεν αὐτῷ ῥήξει λίνον Κλωθῶ. τῷ δ' ἔρχεται ὑστατον ἡμαρ* scripsit, quod vertit: »Quod si hunc tibi negarit vivere deus at tu reputa filum ei rupisse Clotho: huic vero supremam adesse diem, atque et cum praecedentibus et cum illis, quae postea dicuntur, *εἰ δὲ πυριφλεγέθων* aptissime cohaerere dixit. In Hermannii emendatione acquieverunt Bernhardt et Seidenadel, nisi quod ille *εἰ δὲ θεός* (in Hist. litt. gr. II p. 361), hic autem (p. 8) *εἰ δὲ λίθος* pro *εἰ δὲ Ζεὺς* coniecit. Improbavit eam Wiel p. 17 ob ratiocinationis quae in ea inest debilitatem: »Sententiarum enim series existit haec: *Achates* medetur aegrotantibus; si autem deus negaverit eos vivere, achates ei non medebitur; medetur autem febribus qualibuscunque. Quod quidem perinde est dictum, ac si deorum potestas in eos qui febribus laborant nulla sit, sed febres vel contra deorum voluntatem achatae ope pelli possint. Quae ratiocinandi confusa infirmitas non fugit Bernhardyi acumen, qui . . . iure eam perstrinxit, sed immerito, puto, poetae imputavit, a quo quid scriptum fuerit ne sciamus quidem; quin imo haec ipsa sententiarum perturbatio postulare videtur, ne locum qualis nunc legitur a poeta esse existimemus. Sed cum ex iis quae ad sequentes versus afferam, eluceat inde a v. 635 non amplius de achate leontodere, sed de antiachate agi, cadit solum confusae ratiocinandi infirmitatis argumentum, quod contra Hermannii coniecturam afferi poterat; eam ergo recepi, reposito etiam ex *A ἀρνήσεται* et, licet dubitanter, *τὸ δὲ x' ἔρχεται*. Wiel p. 18 sic pergit: »Atque quum ceteros lapides non ad omne morborum genus valere enarret, id ne de achate quidem eum contendere velle par est: quid igitur, si hanc sen-

tentiarum seriem fuisse fingamus: qui aegrotans achatem manu tenuerit, sanabitur; quem autem hic non sanabit, is sanari omnino non potest; febres autem sanat omnes; quoposito quid est lenius quam sic scribere: νηκεστός τοι τόν κε βιωσέμεν ἀρήσαιο sive νηκεστός δ' ὕγε τόν κε; ἀλλά autem in sequente versu similiter positum est, ut Latinorum at enim: Sic omnia vides plane et expedita, neque etiam exempla desunt, quibus hanc rationem veram esse perquam fit probabile. Itaque Maximus v. 216. [immo 246] ὑδροχόου δ' ἐφέπουσα φασεφόρος αἰγλήεσσα | ἄλλας μὲν νούσους λήσεται· εἰ δὲ κε κρείσσων | χρείῳ ἀναγκάει σε βιήσεται αἰνὰ καθόντα | ἀργαλέου ὑδέριοιο, τὸτ' αὖ καχότῃ φράσασθαι. Brunck. anal. graec. I p. 67 . . . τὰ δὲ μῶρσμα πάντως | οὔτε τις οἰωνὸς ῥύσεται οὔθ' ἱερά, | οὔθ' οἱ παιῶνος πολυφαρμάκου ἔργον ἔχοντες | λητροί, καὶ τοῖς οὐδὲν ἔπεισι τέλοσε. — Post h. v. titulus ἔτι περὶ τοῦ ἀχάτου in B P Pal. (hic τοῦ om.) V et edd. ante Tyrwh., lineae spatium vacuum in M. — 633 οὐδὲ codd. et edd. ante Tyrwh., qui Stephani coniecturam εἰ δὲ recepit; post οὐδὲ deletum περὶ in P; *πυρὶ φλεγεθέων* P ante corr., V, *πυριφλεγεθέων* P post corr. aif et Dinner p. 684; *θαμιζῶν* a. — 634 ἦ καὶ κρυερός B ex ἦ καὶ κρύερος, ἦ χρ. a; *παρ' ἄδην*, nihil amplius, A, *παρ' ἄδην θείησι* M, *παρ' ἄδην θείησι* B P V aif, *παρ' ἄδην θειησιν* Pal., *παρ' ἄδην θείησι* Steph. et rell. edd. ante Herm., *θείησι παρ' ἄδην* maluit Tyrwh. »At haec verba si possent significare, ut vertitur, ad inferos mittet, sententia esset inepta, quia servari dicuntur, achatae auxilio, qui istis laborant morbis. Verum ne est quidem iste horum verborum sensus, sed hic: ad Orcum mittat.« Herm. *παρενήνοθε γυώϊος* violentissima mutatione Herm., *παρὰ δὴν σείησιν* coni. O. Schneider in Nicandreorum praef. p. 128, quod triplici de causa non placuit Wielio p. 18, »nam δὴν praecedentem vocalem apud epicis producere solet [sed non semper, neque apud omnes]; deinde *παρὰ σείῳ* pro ea notione, quam in ceteris quibus legitur locis habet, hic minime aptum est, et, quod maximum est [??], hic scriptor versus spondiacos quadrisyllabis vocabulis claudere solet.« *παραδηθύνησιν* bene coni. Wiel l. l. collato v. 467 *οὔασι δηθύνοντα* et Maxim. v. 225 *εἰ κεν δηθύνῃσι νόσος*. Seidenadel p. 8 vocabulum epicis non usitatum *παραλυπέησιν* poetae obtrudere voluit. Equidem olim de *μάλα θην σείησιν* cogitabam. — 635 brevi syllaba vocis trochaicae et in vocalem exeuntis producta (*πῆμᾶ βραδύ*) offensus est Hilberg in libro »Das Gesetz der trochäischen Wortformen im dactylischen Hexameter und Pentameter der Griechen« p. 74. — *βάρῳ* M; *μήποτε λήγειν* om. A. — 636 *βουλομένοις* A; *ἀλλὰ ἐν ὄπη* aif; *κελάσσει* A; *μένουσα* A. — 637 *τόνδε σύγ' ἰᾶσθαι* A, *τόν σύγ' ἰήσασθαι* codd. dett. et edd.; — *ἄντι' ἀχάτου* A, *αὐτίχ' ἀχάτου* P aif, *αὐτί ἀχάτου* B, *αὐτίχ' ἀχάτου* [M Pal. V] Steph. et rell. edd. Cum id, quod hunc achatem adversus serpentium morsus valere

negat auctor in v. 642, aperte pugnet cum iis, quae in vv. 621 sqq. de eodem achate dixit, de haematite agi inde a v. 642 suspicatus est Gesner. Paulo melius Tyrwh. ἀχάτην ἀμύμονα de quo nunc loquatur, diversum esse ab achate λεοντοδέρη de quo solo supra egerit, statuit. Contra quem iam in Epist. p. 17 monui, de achate qui ἀμύμων dictus sit, nihil innotuisse, neque aliter epitheti ornantis officio ἀμύμων hoc loco fungi videri atque ἐσθλός de eodem achate in v. 611 usurpatum. Ibidem ex A libri scriptura ἄντι' ἀχάτου scribendum esse conieci ἀντιαχάτου, idque Plinii loco firmavi, (N. H. XXXVII, 10, 139) ubi nunc quidem sane vocatur enim iaspachates, cerachates, zmaragdachates, haemachates, leucachates, dendrachates . . . aethachates, quae, cum uritur, murrā redolet, coralloachates editur, sed aethachates nihil est nisi mera lanii coniectura vel potius interpolatio pro eo quod plurimi libri et edd. habent antachates (anthacates antiquissimus Bambergensis), pro quo Sillig aequè male ex uno codice recentiore (Paris. 6797 saec. XIII) antachates inexit. Plinio antachates, cuius ἀντιαχάτης non nisi poetica forma est, reddendum esse dixi iam in Epist. p. 17 (ubi tamen calami vel typothetae errore male antiachates, non antachates excusum est). Postea ex Socratis et Dionysii libello περὶ λίθων, quem ineditum in codice bibliothecae Vaticanae legi, coniecturam meam magis etiam firmare licuit, in eo enim ex Damigerone puto transsumpta de antachate haec leguntur: λίθος ἀνταχάτης· ἔστι μὲν πολλῶ διαφερώτερος τῷ εἶδει τοῦ ἀχάτου. τῇ δὲ συνάμει κράτιστος. οὗτος ὁ λίθος. τριταῖον τε καὶ τεταρταῖον καὶ πᾶσαν ἄλλην περίοδον νόσου λαταί. γίνεται δὲ οὕτως. τρίψας ὑποθυμία εἰς διαπύρους ἀνθρακας. ὡς ἀντιλιβανωτοῦ· οὐκ ἄγαν δὲ λεπτὸν θυμᾶται· ὡς ἂν ἐπιπλείονας ὥρας μείνας ἐλκυσθῆ διὰ τῶν αἰσθήσεων. καὶ οὕτως ἀπαλάσσεται περὶ (deest reliqua pars libelli in codice mutilo). — 638 οὔτις codd. et edd. ante Herm., qui Tyrwhitti, Musgravii et Slothouweri (in Act. Soc. Trai. III p. 161) coniecturam, οὔτος recepit. — προτέρων codd., πυρετῶν π. φ. con. Slothouwer l. l. quod significare vult omnes febres domat, ut Graeci dicunt ἤσσαν ἔρωτος etc.; recte probavit Wiel p. 18, cum Hermanni lectio hunc praehbeat sensum: »Achatae ope febres pelle; hic enim prioribus lapidibus multo melior; quod inde cognoscet, quod, si eum in carnes dum in lebetes coquantur inieceris, omnes intus carnes brevi colliquefient. Sed quid, contra affert Wiel, carniū cocturae et dissolutioni cum febribus pellendis commune? — σῦμα aif, σήμα (sic) con. Perdr. — 639 τώπερ Pal. P V. — 640 κεράεσσι A et Epitomator, κρεάεσσι rell. codd. et edd. In vulgata lectione primum offendit Wiel, p. 18, 19: »porro quid mirum carnes igne coctas liquefieri, quum id potius mirum esset, eas iniecto lapide non dissolvi in v. 635 [vulg.] πῆγγυται scribendum erit pro τήχεται quod quam ineptum esset nemo vidit. Sic demum intelligitur quid sibi velit illud γάρ; inde etiam, cur poeta tam mirum ad vires lapidis demonstrandas adhi-

buerit argumentum. Etenim Graecorum *πυρετός* sicut Latinorum febris vocabulum a fervendi notione ductum; achates autem omni fervori inimicus adeo vi sua plus valet, ut et febres pellat et carnes igni impositas non modo liquescere non sinat, sed imo congelet eas et coagulet. Nimis haec arguta; mirarique licet Wielium alicui persuadere voluisse carnes igni superpositas lique fieri posse. Optimam A libri lectionem recepi Seidenadel Wielium secutus est. — 640 μέσω codd. dett. aif; ἐψομένοισιν tacite Herm. — 641 ἀνάσχεσθαι B. Post hunc versum novum caput incipit in M P Pal. V; titulum om. codd. Tyrwh. Herm., ἔτι περὶ αὐτοῦ edd. ante Gesn., qui caput αἱματίτης inscripsit; vide ad v. 637. — 642 τὸν ἀγάτην glossa supra τόνδε scripta extat in B Pal. V; τόνδε πρὸς ἔρπ. A, ut coni. Gesner, τόνδε γε ἔρπ. codd. dett. et edd. ante Tyrwh., qui Stephani coniecturam τόνδε γ' ἔρπ' ἔρπ. recepit. Οὐ μέντοι πᾶν τόνδε γ' ἐς ἔρπετά mire coni. Musgr; ἔρπετα B ex ἔρπεται. — 643 ζάθειον λίθον pro χατέοντί τοι coni. Wiel, qui in versu caesura quarti pedis trochaica instructo utramque quarti pedis thesim ex monosyllabis constare debere docet; sed vide ad v. 295. — 644 βάλλεο μῦθον A, βάλλεο σῆσιν B P V et edd. ante Herm. ex recordatione locorum Homericorum, βάλεο σῆσιν Pal., βάλλεο σῆσιν [M] et Herm. tacite. — 646 ὠμυστήρος B; παλάμησι A. — 647 δηωθείς A; ἔλλιξεν A, ἐλέλιξεν M cum glossa ἐστράφη, ἔλεξεν B V, ἔλιξεν P Pal., ἔλυξεν aif., corr. Steph. — 648 δίης A et ex coni. Herm., qui addit: »Caeterum nemo non videt vel ex Homero scribendum fuisse αἰθέρως ἐκ δίης, et, nisi fallor, fuit qui ita hic corrigeret, δίνης rell. codd. et edd. — οὔδας δε A M P Pal., οὔδας δέ B aif. — 649 πολύτροχον A, πολύτριχον rell. codd. et edd., quod pro nigro dictum esse voluit Gesn. conferens Apocalypseos locum 6, 12 καὶ ὁ ἥλιος ἐγένετο μέλας ὡς σάκκος τρίχινος. — ἀμφιπετάσας A. — 650 ἐὼν B; τεύξοι A M, τεύξει B P Pal. V aif; τεύξαι scripsi, et in versu sequente ναίοι retinui, cfr. ad v. 3. — μῆδ' (non μηδ') codd., quod ex P enotatum probaverunt Tyrwh. Herm., μῆν δ' aif, θῆν δ' Steph. et rell. edd., δῆν coni. Gesner. — 651 ἀνιάσας V; χρένος B; ναίοι A M, quod retinui, ναίει B P Pal. V aif, ναίη Steph. et rell. — 652 δὴ ρα τότ' ἀμβρ. A, δὴ τότ' ἀμβρ. B P Pal. V aif, δὴ τότε ἀμβρ. rell. edd. ante Herm., δὴ τότε γ' ἀμβρ. M. »Perinde est utrum τότε γ' an τότ' ἀπ' ἀμβροσίοιο scribatur. Hoc praeferenti favere videtur Aldinae τότ'.« Herm., qui δὴ τότ' ἀπ' scripsit. — 653 ὠτηλήθην Pal.; ἀνά pro ἐπὶ M; ἐπὶ ποαφερῆν ἀδάμγγες P in textu, sed idem in marg.: τραφερῆν ραδάμγγες. — 655 ὀλλύσθαι B ante corr.; μοῖρα B. — 656 γαίη A; σῶον B. — 657 μεινέμεν οὖν codd. (sed μινέμεν M) aif, corr. Steph.; αἶον δε A; πυρίγληνοι A et Herm. ex Tyrwhitti coni., περὶ γληνοι rell. codd. (περίγληνος V, περι γληνοὶ B) et edd. (lu cidi vertit Eschenb.). — 658 ἡελίου B; κεν add. in marg. P; ἐρίσειε Herm. tacite. — 659 λάαν A; χερσὶ P; ἔχει γε μὲν dedi ex A, in quo

ἔχει γέ μιν est; ἔχει δέ μιν rell. codd. et edd. ante Herm. »μιν opinor in hoc loco ferri nequit. Poeta fortasse dedit ἔχει δέ μιν, habet autem sane sanguinem concretum.« Tyrwh. »At δὲ μὲν non magis quam μὴν hoc loco ferri potest. Itaque ἔχοι δέ κεν reposui. Κέν et μὴν quum alibi, tum mox v. 658 [vulg.] permutantur, in quem versum, quae hic legi debebant, ἔχοι et κέν irrepererunt.« Herm. — αἷμα B. — 660 ἐν Herm. tacite; οἱ A, δῆ codd. dett. et edd.; ἐτήτυμον A, ἐτήτυμος codd. dett. et edd. (ἐτήτ. M); αἵματος ἐστίν codd. (ἐστί M) aif. — 661 ἄτρεκες B. — 662 γίγνεται A et Herm. ex conii., γίνεται rell. codd. et edd., cfr. ad v. 519. — λάσας A; ἔπ' V, ἐτ' aif. — 663 δ' ὡς ἐπέοικε codd. (-οικεν V) et edd. ante Herm. »Vulgata lectio ἀκήρατα δ' ὡς ἐπέοικεν, φάρμακ' ἔχει· νημερτές, et quae sequuntur non solum male nexa habet membra sed etiam frigido isto additamento, ὡς ἐπέοικεν laborat« Herm., quare δ' οὐνεκ' ἔοικεν scripsit, quod recepi, nisi quod ἔοικε praetuli. — 664 ἔχει A M Steph. et rell. edd. ante Herm., ἔχοι rell. codd. dett. aif, ἔχειν Herm. — μιν Herm., κεν codd. et rell. edd. — 665 καλέουσαν codd., κλείουσι conii. O. Schneider in Nicandreorum praef. p. 128, probavit Wiel p. 28. — ἀφικέσθαι A. — 666 οὐτε νέαν οἰζύν, ἤγρουν ταιλαιωρίαν καὶ ἀρρωστίαν, ἀφήσι τοῖς ἀνθρώποις ἐπελθεῖν ἐν τοῖς ὀφθαλμοῖς, καὶ τὴν παλαιὰν ἀποκωλύει ὁ τοιοῦτος λίθος.« Schol. Moschi. — ὄγε ante corr. B; θνητοῖσι V. — 667 ποτὶ A, προτὶ rell. codd. et edd. »Hiatus in verbis προτὶ ὄσσε ortus est ex Homericis προτὶ Ἴλιον, προτὶ ἄστυ, quum digamma ignotum esset recentioribus.« Herm.; ὄσσε B. — δ' A, τ' rell. codd. et edd. — 668 πινόμενος A, μινόμενος rell. codd. et edd., quod propter sequens κεράσας non sine iuris specie alicui magis placere posse dixi in Epist. p. 18; γλάγεω A, γλάκεος P Pal. V aif, γάλακτος B in textu, sed idem in marg.: γρ. γλάκεος. — κεράσας B, χορέσας (scil. τὰ βλέφαρα) pro κεράσας conii. O. Schneider in Nicandr. praef. p. 128; τε codd. et edd. ante Herm., qui δὲ scripsit. — 669 ἰχώρι om. A in lac, ἐχώρι P aif, et lemma scholii in P, corr. etiam Perdr.; σφετέρω A. φαφαρῶ pro σφετέρω »perquam inelegante« legi voluit Wiel p. 16, »nam de flore lactis coagulato agi clare indicat subsequens illud διάνας, quod nihili esset, si iam in superioribus de re per se ipsa fluida ageretur.« Sed ipsum illud διάνας corruptum esse infra docebo. ἰχώρ hoc loco serum lactis significare voluerunt Eschenb. et Gesner, sanguinem humanum esse vult Seidenadel in versione. Contra Demetrius Moschi: ἰχώρι τῷ ὅσον ἀφρῶ. οἰμαι δὲ ἀντὶ τοῦ πτυέλου λαμβάνεσθαι.« (ἐχώρι P; lemma om. V). — γλυκερὸν μελίτην δε δανάσας A, γλυκερῶ μέλιτι δὲ (δε Pal. V, τε M) διάνας codd. dett. et edd. ante Herm., qui μέλιτι γλυκερῶ ex Tyrwhitti et Schraderi (in Emend. Praef. p. X) coniectura recepit, et ipse τε pro δὲ substituit. Idem τε extat iam in M, qui γλυκερῶ in textu omissum in marg. additum habet; βρέξας glossa est in M ad διάνας. — 670 ἐκ βλεφάρων om. A in lac.; ἀπό B M P Pal. edd. ante

Herm., ἀπο A [V?] Herm.; ἄγει codd. et edd. ante Herm., qui ἄγεις scripsit. »Participia κεράσας et statim δάνας tum δμιλήσας videntur media quadam significatione dici, admiscens se, idque eo facilius in mentem venire poetae potuit, quo solemnius ipsi est vitam et actionem suis lapillis tribuere.« Gesn. Improbavit haec Hermann, ἄγεις v. 670 scribi iubens. Contra Wiel p. 16: »Haesisse videtur uterque in participio nude posito eoque cum tertia persona ἄγει coniuncto. Plerumque quidem in tali oratione substantivum aliquod ut ἀνὴρ aut in vulgari sermone articulus non deest: posse vero ea abesse exempla docent non infrequentia, e quibus Homericum illud ὄσσον τε γέγωνε βοήσας attulisse sufficit. Cfr. Matth. Gr. II § 272.α, quod hic non quadrare omnes vident. Sed neque Hermann ἄγεις placet, cum et ante hunc versum et post eum ubique lapis iste subiecti vice fungatur, ut v. 666 ἐθέλει, v. 667 ἀπερύκει, v. 670 ἀχαλάα, v. 674 ἄκος ἔσσειται, qua de causa etiam v. 670 ἄγει servare debemus. Displicet praeterea in vulgata lectione et γλυκερῷ μέλιτι, quod contra metrum peccat, et δάνας, quod inepte dictum est de lapide contrito et liquori cuidam iam immixto (»doch hast du vermengt ihn unter das eigene Blut und mit lieblichem Honig befeuchtet« vertit Seidenadel.). Quare ex A libri scriptura γλυκερόν μελίτην δε δανάσας profectus sublato ante γλυκερόν commate γλυκερόν μέλι, τὸν δὲ δαμάσας scripsi, lacunae signa post hunc versum posui et v. 670 ἄγει servavi. Simile vitium occurrit in v. 307, ubi A μαγνήσιτην δ' praebet pro eo quod inde erui debuit μαγνήσση· τὴν δ' . . ., δαμάσας autem scripsi ex v. 661 ἐν ὕδατι βεῖα δαμασθεῖς. Dixit enim poeta: Humano vero sanguini dulce mel immiscens et hunc quidem lapidem in hac mistione liquefaciens si eum oculis aegrotis inunxeris ex palpebris omnem pellit morbum«, ubi quae diductis litteris scripsi in versu nunc deperdito a poeta expressa esse puto. Imprimis dignus qui conferratur est Damigeron: »oculis maxime aptus est (ὁδὲ γὰρ ὄγ' . . . παλαιότερην δ' ἀπερύκει); in oculorum eventationibus contritus (δαμάσας) cum attico melle (γλυκερόν μέλι) non fumigato inunctus sanat (ἄγει νόσον); et omnem oculorum dolorem infusus cum lacte mulieris curat (καὶ γλήνησι τεῆσι . . . ἄκος ἔσσειται). — ἀχαλάα A. — 671 εἶρεσθαι A. — 672 ἀστροβλεφάρου A (β in rasura est), στροβιλοβλεφάρου codd. dett. (στροβιλοβλ. M) et edd. ante Herm. στροβιλοβλέφαρον de superciliis pineae nucis similitudinem habentibus dictum putavit Gesner, »obliquum aspectum habentis« vertit Eschenbach. Tyrwh, secundam syllabam in στρόβιλος semper produci ratus collato Hesychio στροβελόν, σκολόν, χαμπύλον, στροβιλοβλεφάρου coniecit, quod »superciliis arcuatis« significare vult, et obsecutus est Hermann, male, ut monitum est in novissima Thesauri Stephaniani editione, cum in στρόβιλος etiam brevium reperitur. στροβιλοβλεφάρου reducendum esse Wielii quoque sententia fuit p. 17, ubi vocabulum illud non a substantivo στρόβιλος derivat,

»quod uno loco excepto secundam producit, sed ab adiectivo *στροβιλός* secunda brevi, quod ut *στροβελός, στροβαλός, στρεβλός* incurvati et arcuati notionem habet.« — 673 *γλήναισι* codd. et edd. ante Herm.; *τεῆσιν* A, *τεῆσι* B; *κυλίεσσι* M. — 674 *άνερος* A, *άνδρός τ'* codd. dett. et edd. omnes. Locum gravi corruptela laborare primus perspexit Wiel p. 16: »Quis enim unquam *δμιλήσας κυλίεσσιν* de lapide intelligat poculis immixtus? deinde quum in talibus mistionibus certum aliquem liquorem indicari par sit, isque in ceteris huius carminis de re simili locis nunquam non indicetur: qualia tandem hic significantur pocula? an vini? an lactis? an mellis? quid porro in altero versu *γλήνησι* dativus, in altero genitivus *αλδοίων*, uterque pariter pendens ab *ἄκος*? Denique quis ex poculis hauriat lapides eosque non tritos neque solutos? quum ut res ipsa, ita veteris artis medicae historia doceat oculorum pravis affectionibus unguenta potius quam potiones et adhibenda esse et adhibita.« Scripsit ergo

καί γλήνης ἰλλῆς [debuit certe *γλήναισι ἰλλαῖσι*] *καί*
ὀμιγλήσσαις κυλίεσσιν
άνδρός τ' αλδοίῳ ἄκος ἔσσειται, ὅς κ' ἐπιθῆσιν,

id est »et pupulis limis obscuratisque oculis virilibusque« etc., collato Aeschlylo Prom. 145 *ἐμοῖσιν ὄσσοις ὀμίγλη προσῆξε πλήρης δακρύων*. »Quod quam accommodatum sit consilio poetae in aperto est. Praedicat enim versu 660 [vulg.] haematite omnem oculorum labem removeri, quod deinde in subsequentibus versibus per singulas oculorum partes accuratius exponit v. 664 [vulg.] de palpebris, v. 667 [vulg.] supra restituto de pupulis limis Epitheton autem *ὀμιγλήεις* si cui minus apte de palpebris dici visum fuerit, nihil obstat, quominus, ut in *βλέφαρα* saepe fieri videmus, ita *κυλίδες* tamquam partem pro toto intelligat oculos; aut si ne hoc quidem placuerit, legat *οιδαλέας*, quod et ipsum a vulgata scriptura non nimium recedit. Iam vero patet quam paene necessario prior error in *κυλίεσσι* commissus secum traxerit alterum, quo pro *ἐπιθῆσιν* scriberetur *κε πίχσιν*. Seidenadel p. 8 qui et ipse *κυλίεσσιν* coniecerat, vulgatum *κυλίεσσιν* tamen defendi posse ratus est, cum in sequentibus versibus de Aiace agatur, in Sophoclis autem Aiace v. 1172 *οὔτε βαθειῶν κυλίχων νεῖμεν ἐμοὶ τέρψιν ὀμιλεῖν* legatur. Ego post v. 673 aliquot versuum iacturam significavi, quod recte me fecisse probatur A libri scriptura *άνερος* in deterioribus codicibus lacunae obtigendae causa perperam mutata, Damigeronis loco supra citato: »et omnem oculorum dolorem infusus cum lacte mulieris curata, denique eo quoque, quod sic demum omnes difficultates quas Wiel in vulgata scriptura reprehendit et violentissima mutatione sanavit, remouentur. Quod ad *δμιλήσας κυλίεσσιν* attinet, lactis muliebris et haematitis mentionem cum eo coniunctam fuisse puto: »si autem in poculis lapis

haematites contritus cum lacte muliebri sociabitur etc. — 674 *πίησι* [B] et rell. edd. ante Herm., qui tacite *πίησιν* scripsit. — 676 *δῆριν θεῖναι* A, *δῆρινθῆναι* codd. dett. et edd., quod probavit Scheindler (Zeitschr. f. österr. Gymn. 1879 p. 437) *δῆριν θεῖναι* meam esse coniecturam falso ratus, ne brevis syllaba in consonantem desinens in secundi pedis thesi producat. Sed cfr. Euphor. fr. 50, 2 *ἤς πέρι δῆριν θέντε* [*δῆριν ἔθεντο* conii. nonnulli] *καχύφραδες ἀλλήλοισιν* et Lith. v. 92 *τέρψομαι, ἦπερ χρυσόν. — ἀχιλλῆος* B P Pal. V. — 677 *ἔσσυμένω* A; *ἐπ' ἀρηγόνα* P V aif; *χειρὶ* A, *χερσὶ* codd. dett. et edd. — 678 *αὐτῷ* A. — 679 *ἀθηναίη περ ἐλέπτολις* A, *ἀθηναίη περσέπτολις* codd. dett. et edd. »V. Slothouwerus in Act. Soc. Trai. III p. 161 *ἐρυσίπτολις* scribi mavult, quia scilicet Pallas sine ullo ad urbem Troiam respectu non comode *περσέπτολις* dicatur.« Herm. — 680 *παραφαιμένοισι* conii. Steph., quo non opus esse, si intellegatur: *ἀλλ' οὐ οἱ μοῖρ' ἔσχε πιθέσθαι, ἐμοῦ παραφαιμένοιο*, monuit Hermann. — 681 *μιν* A, *μοι* codd. et edd. ante Herm., non male. *ἀνῆρ* A, om. codd. dett. et edd.; *ἀθέριζεν* A, *ἀθέριξεν* codd. dett. et edd.; versum in vulgatis libris mutilum sic correxit Steph.: *θεσπέσιον τόδε μοῦ vel τόδ' ἐμοῦ, θεσπέσιον πέρ μου* Gesner, *θεσπεσίοιο λίθου* Tyrwh. dubitanter, quod recepit Herm. — 682 *ἄορ* A M P Pal. V aif; fort. *σῆο* conii. Eschenb. qui vertit: tuam sortem. — 683 *μελαίαν* B. — 683 *γινόμεναι* tacite Eschenb. qui vertit »amicos tuos inter Nymphas Najades versari iube«, *πινόμεναι* coniectura restituit Bernard ad Psellum de Lap. p. 28. — 684 *αἱματόεντος* Pal. — 686 *λαψήρῶν* B; *αὐτοκασσνήτω* A. — 688 *δπασα* (π in ras.) B; *λίθον* M; *αἰτίσαντι* B. »*Λᾶας Ὀλύμπιος* dici videtur haematites. Plinius XXXVI 37, ubi de hoc lapide exponit nihil habet de eo, quod gratos reddit homines aliis. Sed idem XXXVII 60 ita scribit de eodem lapide: Zacharias Babylonius in his libris, quos scripsit ad regem Mithridatem, humana gemmis attribuit fata: hanc non contentus oculorum et iocinerum medicina decorassee, a rege etiam aliquid petituris dedit, et litibus iudiciisque interposuit: in praeliis etiam ex ea ungi salutare pronuntiavit.« Herm. — 690 *ἔκτορι πατρί τ' ἐμῷ* codd. (*πατρί* Pal. V, *ἐμῷ* A) et edd. ante Herm., qui »ineptam vulgatam *πριτεμῷ* mutavit in *Πριαμίδῃ*«. — 691 *ἔχητί* aif, *ἔχητι* B; *ἀμοιβηδῆν* A, *ἀμοιβαδῶν* codd. dett. et edd. ante Herm.; *ἀρέσασθαι* A M, Pal. ante corr., *ἀρέσασθαι* B P, Pal. post corr. et edd. ante Herm., qui *ἀμοιβῆδην ἀρέσασθαι* ex Tyrwhitti et Schraderi (Praef. Emend. p. IX) coniectura recepit. — 692 *ἰέμενος* A; — »Plinius XXXVII. 62. De lipare hoc tantum traditur, suffita ea omnes bestias evocari. Observante Schneidero Liparaea est Marbodeo p. 607 ubi aliae edd. lipares. *Λιπαράτων* Theophrasti de Lap. comparatum a Schwarzio cum Plinii lapide Obsidiano (XXXVI 67.) idem notavit.« Herm. — 693 in *ῶπασεν εν* ex

corr. in P; οὐ ποτ' B; ἀρ A; ἀτῶ A M, ἀτῶ P in textu, Pal. supra, V supra, ἀτὸς [B] P in marg., Pal. infra, V infra, et edd. omnes. ἀτὸς contra meliorum librorum auctoritatem retinendum duxi, ne ἀτῶ recepto nimis longe obiectum a verbo κόμισσεν desit. Praeterea Eumedes ipse, non filius eius Dolon praeco vocatur ab Homero *K* 314 Δόλων Εὐμήθεος υἱός, κήρυκος θείοιο. »Quod autem addit, [auctor noster] Eumedem, ad Memnonem legatum, ex Assyria lapidem Liparaeum attulisse, ipsius figmentum est.« Tyrwh. — 694 κήρυξ codd. et edd. ante Herm., qui tacite κήρυξ scripsit. — 695 σῆματ' A P aif, σῆμάτ' B, σῆματ' [M Pal. V] Steph. et rell. edd.; παρόντος A (sed prius o ex α) et Herm. ex Tyrwhitti conii., παρόντος rell.; Ἀσσυρήθεν, non Ἀσσυρήθε codd. et edd. omnes. — 696 κόμισσε A M P Steph. et rell. edd. ante Herm., κόμισε B Pal. V aif, κόμισσεν tacite Herm. — 697 μωριά aif; πολυῖδμοσι V. — 698 τὰ καὶ λέξω A, τὰ καὶ λέξω B. — 699 σπένδοντας A et Herm. ex Tyrwhitti et Musgravii coniectura, σπεύδοντας rell. codd. (σπεύδοντα B) et edd., quod ferri posse existimavit idem Tyrwh. — 700 ἔστι M. — 701 ἐβρώπα Pal., ἐβρούπα B; κληῖζειν ὕμοισιν A, et ὕμοισιν conii. Perdr., κληῖζειν ὕμοῦσιν codd. dett. aif; corr. Steph. — 703 ἡφαίστιο A. — 704 τήχειν ἡδείη codd. aif, quod reduxit Tyrwh. ἡδείη scribens et Schrader quoque probavit in Emend. Praef. p. LXI, τήχειν τὸν γ' ἰδίη Steph. Eschenb. Gesn. — 705 ὄδη A, ὄδη ai, ὄδη f; ἀρα om. M; 'κεῖνοι M; ἐσορῶτες ante corr. B, εἰσορῶντες Pal. — 707 γ' ὀρόωνται A, in quo γ' particula postea tantum a prima manu addita est; ὀρόωνται codd. dett. et edd. ante Herm., ἀρούονται conii. Bernard ad Psellum de Lapid. p. 10 et Musgr., non male, iudice Tyrwhitto. »Facilius probarem, nisi χηραμόθεν ita non haberet, quo ultima syllaba recte produceretur. Quamquam hoc excusari scio, quia longius vocabulum est. Sed licebat poetae χηραμόνων scribere, quod vocabulum in Argonauticis est v. 1272. Quare ῥώνται praetuli ut coniungantur haec: ἐφερπέζοντες αὐτῆν. Schol. Aristoph. ad illud in Pluto 675. ἐφ' ἦν ἐπεθύμουν δαιμονίως ἐφερπέσαι, περισσή, inquit, ἡ μία ἐπί.« Herm. Improbavit haec Wiel p. 20: »Nam sic ter repetitam vides movendi notionem eamque parum sibi constantem: nam in uno tardi motus, in altero vehementer concitati notio inest«, quod, ut in serpentibus, mirari non debet Wiel. Quod autem hic coniecit ῥοφώνται, id nunc expulsa speciosa deteriorum librorum interpolatione αὐτῆν, amplius ferri non potest. — ἐφερπέζοντες V; ἄπαντες A, αὐτῆν codd. dett. et edd. — 709 ἐσσάμνοι V; ἄμηκες A, ἄμφικες BV. — 710 ἄορ codd. a i, αορ f, ἄορ edd. inde a Steph.; αἰόλον ἔφιν M. — 711 κνίσσης B; δινεύησι A, δινεύεσκε codd. dett. et edd. ante Herm., δινεύεσχη conii. Tyrwh., δινεύηται scripsit Herm. — 712 τοῦδε A P a; διαμελειστί P Pal. aif, διαμελιστί BV; δαιζέμεν scribendum esse dixit Nauck in Mélanges Gr. Rom. II p. 417, cfr. ad v. 400 et 768; μοῖρας B et ante corr. V. — 713 μὲν

ἐπὶ κλήσιν A, μὲν ἐπικύκλῃσκειν (sic) B, μὲν ἐπικικλήσκειν rell. codd. aif, μὲν κικλήσκειν Steph. et rell. edd. ante Herm., qui μὲν ἐπικλήζειν scripsit. Sed dubitari posse, quin δράκοντος μοίρας ἐπικλήζειν ἡλείου omnino graecum sit dixi iam in Epist. p. 19. — ἡλείου B. — 714 ἑταίρας B; ἐριβόλου B P V aif. — 715 ἀφούστοιο coni. Musgr., recepit Herm., ἀφάουστοιο codd. et rell. edd. pro quo ἡφαιστοιο coni. Perdr., qui vertit: »Tresque vaticinii multiscii Vulcani«. — 716 τετογμένας A. — 717 ante Herm. comma post δεξάσθω, punctum post Ἄρτυτώνης erat; corr. Tyrwh. Contra Musgr. et Slothouwer (in Act. Soc. Trai. III p. 162) v. 178 ἐν δὲ pro ἡδὲ legendum esse censuerunt servata vulgata interpunctione. — 719 ἐν notavi ex A B M P Pal. et edd. ante Herm., qui tacite ἐν scripsit. — ἀργεννεῖς A. — 720 σφι codd. dett. aif. — 721 μίξαι scripsi, μίξαι codd. et edd. — »An haec sit descriptio malograti, viderint consulti.« Gesn. »Sive Helenus, sive auctor ipse, in regione ulla ad austrum vergente, loqui supponatur, non verisimile est eum loquuturum fuisse de Malo Granato vel ut peregrino, vel ut valde pretioso. Sed neque Mali Granati coccos inter condimenta habitos crediderim ὄσσα περ — ζμερον ἐσπέμπουσιν ἐδητύος. Denique eundem coccum χρυσοχίτωνα et μελαγχρόην vocari incommodum videtur. Ego sane auctorem nostrum de Piperis loqui existimo, adeoque pro χρυσοχίτωνα reponendum esse ρυσοχίτωνα. Piperis scilicet coccus et acer, et peregrinus, et rugosus, et niger, et valde pretiosus, et appetitum excitans, quae omnia an de ullo alio cocco vere praedicari possint, dubito.« Tyrwh., cuius coniecturam recepit Herm. Ego ρυσοχίτωνα formam praetuli. — ἐρίτυμον V. — 722 ἐν A B M P Pal. et edd. ante Herm., qui tacite ἐν scripsit. — ὄσα Pal.; μεταλλ. Pal. — 723 ἀνθρώποισι P Pal. V et edd. ante Herm., qui tacite corr. — 724 ὄφρ' ἡδ' ἐπὶ P aif; ἐνὶ A, ut coni. Tyrwh., ἐπὶ rell. codd. et edd. — χρέα γαστέρι δάμνατ' ἐόντα codd. et edd. ante Herm., quod reduxi, recepto simul ex A et ex Tyrwhitti coniectura ἐνὶ pro ἐπί. »Immo alibi vitium latere δάμνατ' ostendit, male [?] elisam habens diphthongum. Scribendum est γαστρὸς δάμναται ἐντός.« Herm. — 725 ἄρρηκτον A B M P Pal. aif, quo recepto non sine haesitatione servavi etiam ἕαστον et in versu sequente οὄνομα pro nominatim dictum esse statui. ἄρρηκτον [V?] et edd. inde a Steph.; ἕαστον codd. et edd. ante Herm., qui ἐκάστων scripsit. — 726 ἐπέει A M et Herm. ex coni., ἐπήν rell. codd. et edd.; κέν M ante corr.; τελετήσι A, τελεταῖσι M, τελετῆσι rell. codd. et edd. ante Herm., qui tacite τελετῆσιν scripsit. — 727 δειδήσιν A. — 728 μεγαίρειν A. — 729 ἐς A B M P Pal. et edd. ante Herm., ἐς [V?] tacite Herm. qui praeterea adnotat: »Pessime versio a Gesnero correctae: in eosque divinum spiritum immittant super sacras carnes. Immo sensus est: ἀρᾶσθαι, τοὺς γε (deos) ἐσάγειν πνεῦμα ἔνδον ἐπὶ μοίρας.« — 730 ἔνδον om. M; ἄγει P aif, Dinner p. 648; μοίρας Pal.

ante corr. — 731 ἐφομ. B; ἐνὶ M; κραέσσειν Herm., κραέτεσσειν codd. et rell. edd.; ἔχται (scil. τὸ πνεῦμα) A, ἔχονται BV, ἔχονται rell. codd. et edd. — 732 δαίνυσθα P, δαίνυσθα Pal., δαίνυσθαι BMV aif. — τε quod non habent codd. aif, ante μεμαῶτας mira ratione add. Steph., expulit Tyrwh. P codicis auctoritate nisus. »V. Slothouwerus in Act. Soc. Trai. III p. 162 miratur, quod editores, qui non ignorarint ἐπεὶ a nostro haud raro pro ἔπειτα poni, hunc versus suae pristinae formae non reddiderint legendo δαίνυσθαι τότ', ἐπεὶ τε κορένυσθαι μεμαῶτας. Mitto soloeum ἐπεὶ. Sed illud ego mirarer, si epulando non satiarentur isti, verum post epulas. Cum Tyrwhitto consentit Schraderus praef. Emend. p. IX. « Herm. — κορένυσθαι A. — 733 καλύπτει A, καλύπτειοι B. — 734 ἐπέιστεῖσαι Pal. — 735 καὶ λίπα τ' ἐρατὸν αὐτε μελ. codd. aif; αὔθιμον aif; καὶ λίπατ' ἡδ' ἐρατόν τε Steph. et rell. edd. Sed recte vidit Seidenadel p. 8 per hanc coniecturam vocabulum λίπα male epitheto privari et εἶδαρ duobus epithetis onerari, quod eo magis displicet, cum in versu superiore vocabula γάλα et μέθυ singulis epithetis ornata sint. Scripsit ergo καὶ λίπ' ἐπήρατον αὐτε μελίσσης τ' ἄνθιμον εἶδαρ. »So enthalten beide Verse ein Paar mit entsprechenden Epitheta: weisse Milch und süsßer Wein, liebliches Oel und der Biene blumige Speise; diese zwei Paare soll αὐτε einander gegenüberstellen.« Quod contra epicorum usum esset, cum αὐτε novam sententiam ordiri debeat. Itaque ἐπήρατον recepi, et ἡδὲ pro αὐτε scripsi. — Μέθυ ἡδὲ hiatus Homericus.« Herm. — 736. 737 ἀμφὶ δὲ κόρσαις A, μὴ δὲ κορέσσης codd. dett. aif, μῆδὲ κορέσσης Steph. et rell. edd. ante Herm. — v. 737 σφωῖτέραις A, σφωῖτέροις codd. dett. (σφωῖτέρης Pal.) et edd.; πέπλον A, πέπλοις codd. dett. et edd.; οἶκονδε ABMV, οἶκονδε aif. »Quid sibi κορέσσης hic velit, non intelligo. Iam dixerat v. 92 [v. 733] τὰ δὲ λείψανα γαῖα καλύπτοι: nihil debet de hoc sacro auferri, domum portari, servari in alterum diem. Verbo, legendum puto μῆδὲ κορέσσης. Ne impertias cuiquam domum ferendum quidquam. Totus apparatus hoc loquitur, ab hoc sacrificio nihil esse quasi eliminandum.« Gesn. »Neque κορέσσης nec πορέσσης quidem, mihi verum videtur. Cogitabam aliquando scribendum esse κοτέσσης, irascaris, invideas. Sed quid sit ramos oleae vestimentis suis capere, non intelligo.« Tyrwh. »Recte Schneiderus ἀρὸδρυα intelligenda putat, ut supra v. 524 [vulg.]. Caeterum aequabilitas orationis ad μῆδὲ infinitivum exigit, ut in sequentibus. Quare μῆδὲ κορέσσης in μῆδ' ἀκορέστους mutavi. Ad ἐλέειν intelligendum e praecedentibus ἀρὸδρυα.« Herm. »Quibus omnibus res minime expeditur. Nam στέψαι pro στέψασθαι inauditum; quid sit ἀρὸδρυα πέπλοις ἐλέειν, ramos oleae vestimentis suis capere, id non posse perspicere iure affirmat Tyrwhittus; neque res melius se habet, si cum Schneidero intellegas fructus oleae; sic

enim *πλέξαντας* ineptum fieri vides, quum fructus plecti non possint; denique quoquo rem vertis tota sententia tam nihili est, ut mirum sit criticos aliam corrigendi viam ingrediendam esse non vidisse. Poeta scripsit *στέφρα πλέξαντας* et *μηλινοέσσης*, quo aptissima fit sententia: (Iube socios) sarta plectere, fructus autem oleae domum secum ferre. Quod quam verisimile sit apparet e v. 735 [vulg.] ubi domum reduces iterum sacra facere et *ἀρώματα ποικίλα καίειν* iubentur. Ad *ἐλαίης μηλινοέσσης* cf. *γλαυῶπιιν ἐλαίαν* Meinek. Anal. Alex. pag. 148. a Wiel p. 33. Tribus epithetis a Wielio *ἐλαίαν* oneratam esse aegre ferens Seidenadel p. 9 *καὶ στέφρα πλέξασθαι* et *μηδ' ἀخورήτους*, vel ex v. 708 *μηδέ τι κούρους* coniecit. Ego olim in Epist. p. 19 A libri lectionem commemorans: »Estne hic peplus *ἀπλῶς ὑφασμά τι λαμπρὸν καὶ ἐπιπρέπον*» quaesivi, ut ait Eustathius ad η 96 p. 272, 30? an aliquam Orphici sacrificii caerimoniam respicit poeta, in quibus magnum pepli usum fuisse notum est?« Sed nunc absurdum puto in rationem caerimoniarum hoc loco a poeta descriptarum inquirere, *στέφραι* autem de tumulo dictum puto, in quo *λείψανα δαιτός* condita sunt. Quod in sepulturis in usu erat, hic quoque fieri iubet poeta: Tumulo libamenta superfundant, eumque insuper sertis coronent. Quare A libri scripturam recepi, nisi quod *πέπλον* metri gratia in *πέπλους* mutavi. — Caeterum Wiel p. 6 pro *πέπλους ἐλέειν* scribendum esse dixit *πέπλοισιν ἐλέειν*, cum trochaicas terminationes in tertio pede semper praetulerit poeta. — 739 *μη δὲ* A B M Pal. V; *μεταστροφᾶσθε* A, *μεταστροφᾶσθαι* B; — *ἀπονόσφι* scripsi, *ἀπὸ νόσφι* A B M P Pal. et edd. ante Herm., *ἀπο νόσφι* [V?] Herm. tacite. — *τράποισθε* A M. — 740 *ἐς ἀταρπιτόν* A M et Herm. ex conii., *ἐς ἀτραπὸν* B Pal. V aif, *ἐς ἀτροπὸν* P; — *ὄσσε* B P; *φέροντας* Herm. ex Tyrwhitti conii., *φέροντες* codd. et rell. edd. — 741 *μη δὲ* A B M Pal. aif. — 742 *εἴ κέν τις* A et Herm. ex conii., *εἰ καὶ τις* rell. codd. et edd., quod probavit Wiel p. 15; *ἰκέσθαι* codd. et edd. ante Herm., qui *ἰκησθε* scripsit et addidit: »*ἔς τ' ἂν ἰκῆσθε*» correxit Schneiderus. Voluit puto *ἰκησθε*.«; *ἔστ' ἀφικέσθαι* conii. Wiel p. 15. — 743 *ἐνθάδ'* A; *ἀθανάτοισι* Pal. — 744 *ἐξ αὔτις* B. — 745 *ὄσσα τ'* B; *ἔσεται* aif; *ὄσσα τὲ* A, *ὄσσα τε* B aif, *ἡδ' ὄσα* M, *ὄσά τε* [P Pal. V] Steph. et rell. — 746 *ὄσά τε* codd. et edd. omnes, ut videtur; correxi; (*ὄσά τε* diserte notavi ex B). — 747 *ἐνὶ σφίσιν* codd. et edd. ut videtur omnes; correxi. *ἠρωῦνται* A, unde aliquis forte *ἠρόωνται*, et supra *κλάζωσιν* scribendum esse censebit; cfr. Köchly Proll. in Quintum p. LXXXIV et notam ad v. 629. — Post v. 747 versus spatium vacuum relictum in codd. dett.; titulus *νευρίτις* in edd. ante Tyrwh. — 748 *βαρχίδα* codd. aif et Diner p. 533; *νεβρίταιο* Herm. ex Tyrwhitti coniectura. »Apud Plinium N. H. XXXVII. 64. Nebritis dicitur. In multis MSS. *υ* et *β* eadem fere forma pinguntur.« Tyrwh., *νευρίταιο* codd. et rell. edd. — 749 *λίθον* Pal.; *βρομίω* A; *τὸν παρέχοντες* A, quod improbavi in Epist. p. 20, sae-

pissime enim *ἔχειν* dixit noster de lapidibus, nusquam *παρέχειν*; cfr. indicem vocabulorum s. v. *ἔχω*; *τόνπερ ἔχοντες* rell. codd. (etiam V, puto, de quo non notavi) et edd. ante Herm. — 750 *ἄνθρωποι* codd. et edd. ante Herm.; *θύοιτε* codd. aif, *θυέων τε* edd. inde a Steph. »Vertit interpres [Gesn.] quem habentis hominis quasi scriptum esset *τόνπερ ἔχοντος ἀνθρώπου*. Et sic opinor, scribi debet.« Tyrwh. Iam Eschenb. vertit: Cuius possessorum hominum. In idem incidit Pierson Verisim. p. 211, improbavit Koen. ad Greg. Cor. p. 34, recepit Herm. Codicum scripturam licet non nimis elegantem restituendam esse iudicavi in Epist. p. 19. 20. — 751 *γυμῶ* A, *γυμῶν* B ante corr.; *ράχεν* aif. — 752 *εἴκεντες* aif; *τρίφας* M; *ἔφιος* a; *ἀκάνθη* A. — 753 *δηώσει* A, *δηώσει* BP Pal. et edd. ante Herm. (*δηώσει* edd. inde a Steph.) *δηώση* M (cum glossa *βλάψη*) et V, *δηώση* Herm. ex conii.; *ἀδῶ* A. — 754 *νευρίτης* A, *νευρίτις* BP Pal. V et edd. ante Herm., *νευρίτις* M, *νεβρίτης* Herm. ex Tyrwhitti conii. ad v. 748 (*Νεβρίτις* vel potius *Νεβρίτης*). — *ἔρδει* A M, *ἔρδει* rell. codd. et edd.; *ἀλόχω* A. — 755 *Ἐνθεν καὶ κατένωπα*. »Fortasse haec de alio lapide dicuntur et imperfecta sunt. Sic paulo ante *Ἐνθεν ἐγών*, et statim post *Ἐνθεν καὶ σέο* etc.« Steph. »Certe dicuntur de lapide Chrysoprasio ut Gesnerus vidit. In ver. 750 [vulg.] malim *θέσκελε*. Nihil deesse credo.« Tyrwh. Maiorem litteram in *Ἐνθεν* ego demum posui. — 756 *κρατερὰ* A; *θέσκελε* Herm. ex Tyrwhitti conii., *θέσκελα* codd. et rell. edd.; *πέτρη* aif. — Post v. 757 versus spatium vacuum relictum in BP Pal. V; titulus *χαβάζιος* est in edd. ante Tyrwh. — 758 *χαλάζιε* codd. praeter P, in quo *χαβάζιε* est post corr., *χαβάζιε* edd. ante Herm., qui Tyrwhitti coniecturam *χαλάζιε* recepit. — 759 *θυμῶ* A; *ἔστυ* A B M P Pal., *σεῦ* [V?] edd. — 761 *μου* A; *βεβλημένω* A; *ἦρα* B. — 762 *Λητοῖδῃ σέο μέχρις ἐμοῦ* codd., nisi quod *ληθοῖδῃ* M et punctum (vel comma) ante *σέο* habent codd. dett. et edd. inde a Steph. usque ad Herm., qui sustulit. — 763 *ἔσσυμένους τάδε πάντα ἀμήχανα φησὶ πιφάσκειν* codd. (*ἔσσυμένος* ante corr. V) et edd. ante Herm., quod sic vertit Eschenbach: »Latoniae Fili, Poeantius Heros, tui plenus dicit, haec ad me usque omnia hactenus perplexe exposita fuisse«, Gesner autem sic: »Latoniae Fili, haec tua omnia ad me usque Poeantius heros audacter ait se impossibilia dixisse.« »Versus primus, ut videtur, misere luxatus est, et mihi proreus insanabilis. In secundo, nisi multum fallor, posteriora sic scribenda sunt — *τάδε πάντα ἀμήχανα φημὶ πιφάσκειν*.« Tyrwh. — *ἐμοὶ Π. ἦρ. ἔσπόμενος τάδε πάντα μ' ἀμήχανα* conii. Musgr., *τέο μέχρις et κεκλυμένος* conii. Tiedemann ap. Herm.; *λητοῖδῃς ἔο με χρησμοῦ, Ποιάντιος ἦρωος, ἔσσυμένοις τάδε πάντ' ἐπαρηγόνα φησὶ πιφαύσκειν* scripsit Herm. qui addit: »Hoc dicit: Latonius sui me oraculi cupidis, heros Poeantie, haec omnia salutaria aperire iubet. Sequentia, quae non bene nexa sunt a poeta, in hanc sententiam dicuntur: sorori meae

fatale fuit, ut ei non crederetur: mihi credere tuto potes.«
 »Hactenus Hermannus. Sed id ipsum, quod sequentia non bene, aut quod rectius dixeris omnino non nexa sunt, satis demonstrare poterat ea quae praecedunt tali correctione non persanata esse.« Wiel p. 21. Praeterea idem Wiel iam p. 6 monuerat Hermannus πάντ' ἐπαρηγόνα vel ea sola causa ferri non posse, quod poeta noster elisionem post tertii pedis arsim in toto carmine nunquam admiserit. Ipse Wiel haec argutiora protulit p. 21: »Quid vero simplicius, quam poetam, ut post longiorem narrationem fieri assolet, sed haec hactenus, vel simile quid dixisse. Hoc posito sic scribe:

νῦν ἐδάης, ἔο σε χρὴ ἐμεῦ Ποιάντιος ἤρωσ sive ἔο χρῆζες ἐμεῦ:

iam accepisti quae audire a me optasti. Etenim rogaverat Philoctetes Helenum ut remedia contra serpentes se edoceret. cf. v. 388 [vul.] . . . cfr. frequentissimum illud ὅττιέ σε χρὴ. Sicuti autem criticorum operam in emendendo hoc loco collocatam id potissimum frustratum est, quod ambo versus in unius sententiae ambitum coniungendos esse putabant, ita disiunctis illis versibus poetae manus in utroque facile cognoscitur. Posterior enim versus unde nova orditur sententia, sic restituendus est: ἔστι μὲν ὅς τάδε πάντα μ' ἀμήχανά φησι πιφαύσκειν. Quam emendationem certam esse vel ex eo intelligitur, quod hac una ratione hic versus cum sequentibus commode coniungitur. Poeta enim dicit: erit qui haec omnia incredibilia a me enarrari opinetur: at enim Apollo ipsam sororem meam Cassandram vaticinantem fidem invenire noluit. Particulam in interpretatione propterea interponendam duxi, quo planius quae inter utramque sententiam ratio intercederet intelligeretur, quam si ponere voluisset poeta, ἀλλὰ γὰρ suo loco erat; qua ommissa quantum perspicuitatis oratio amittit, tantum ex brevitate gravitatis et ponderis accedit. Ceterum confer similem sententiam v. 509 ὁ τις τοι ψεῦδος κεν φαίη· τὸ δ' ἐτήτυμον οἶδα τετόχθαι. « Wiel p. 21. Equidem neque rationem illam quae inter has sententias intercedere dicatur, me intellegere fateor, neque tribus continuis asyndetis et vocabulo ἀμήχανον pro incredibili usurpato quin offendar facere possum. Mihi poeta haec dicere videtur: »Quae nunc tibi dixi, omnia ab Apolline accepta vera esse affirmo. Cassandrea sane sorori meae nemo fidem habere potuit, ego autem olim vera omnia me vaticinatum esse iuravi, quare mihi quidem credere potes.« Ad priorem sententiae partem cfr. v. 400 εὐτέ με παῖδ' ἐδίδασκειν ἀχειρεκόμης ἀγορεύειν μαντοσύνας, v. 513sq. τοῦδε . . . μοι . . . Φοῖβος ἀχειρεκόμης φύσιν ἔμμεναι . . . μυθεῖτ', v. 698 εἰ δ' ἄγε δέχνησο μῦθον· ἐγὼ δ' ἐδάην τά κε λέξω. Scripsi ergo Λητοῖδαο μάλα χρησμοῖς Ποιάντιος ἤρωσ ἐσπόμενον τάδε πάντα μ' ἀληθέα φημί πιφαύσκειν. — 764 an δὲ χολούμενος scripsit? — 765 ἀπαντα codd. et edd. ante Herm., qui Merrickii con-